
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA PERCORSO  GASTRONOMICO "SHOPPING 
CON GUSTO" 8^ EDIZIONE E "SBARACCO" CON  CONCESSIONE 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM

Nr. Progr.

Seduta NR.

 61 

07/05/2024

 18 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno SETTE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 07/05/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA PERCORSO  GASTRONOMICO "SHOPPING CON 

GUSTO" 8^ EDIZIONE E "SBARACCO" CON  CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 8 del 6/3/2024 , sezioni: “Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle 

attività produttive”, “Promozione e sostegno alle culture” e “Tutela e valorizzazione del patrimonio 

associativo” ove sono previste iniziative culturali iniziative in collaborazione con la Consulta del 

Commercio, a carattere ricreativo e culturale, per migliorare l’attrattività del territorio, tra le quali la 

manifestazione ricorrente “Shopping con gusto”; 

Vista la nota prot. 8790/2024 datata 11/4/2024 relativa al programma del percorso 

gastronomico denominato “Shopping con Gusto” giunto alla 8^ edizione e lo “Sbaracco” 4^ 

edizione, che si svolgerà sabato 18 maggio 2024, organizzato dall’Assessorato alla Cultura e 

Marketing Territoriale e dalla Consulta del Commercio in collaborazione con l’Associazione 

Busto.com di Busto Garolfo; 

 

Dato atto che il suddetto programma è stato trasmesso ai Responsabili di Area ed è stato 

esaminato il 16/04/2024 nella conferenza dei servizi, per i compiti in capo a ciascuna Area, come 

risulta dal verbale redatto, conservato agli atti d’ufficio; 

 

 Dato atto che l’iniziativa in oggetto, sulla base del programma presentato dall’Assessore alla 

Promozione e Marketing Territoriale (nota prot. n. 8790 del 11/04/2024) non sembra integrare 

quelle fattispecie che comportano, ai sensi degli artt. 68 e 69 del T.U.LL.P.S. la necessità di licenza 

di P.S.; 

 

Considerato, infatti, che dal programma presentato, l’iniziativa consta di un “percorso 

gastronomico” al quale i cittadini possono partecipare al fine di visitare i diversi esercizi 

commerciali aderenti che presentano attività e prodotti; fermarsi a mangiare in diversi esercizi a ciò 

deputati, secondo un dato programma di offerta, con titolo acquistato in precedenza; muoversi 

nell’area dell’iniziativa avvalendosi di un trenino di tipo turistico che effettuerà un percorso 

prestabilito; 

 

Considerato che resta a carico di ciascun esercente l’adempimento di obblighi legati 

all’attività esercitata e che, a titolo esemplificativo e non esaustivo, l’eventuale riproduzione di 

brani musicali comporterà l’assolvimento degli obblighi SIAE e che, eventuali intrattenimenti, al 

momento non noti all’Ente, richiederanno che il singolo esercente che intenda realizzarli debba 

rappresentarsi se ciò integri una fattispecie di pubblico spettacolo e occuparsi, se del caso, di 

ottenerne licenza ai sensi della normativa ricordata; 

 

Vista la nota prot. 8799 del 11/4/2024 con la quale l’associazione Busto.com illustra la 

proposta di collaborazione all’evento in oggetto ed inoltra richiesta di un contributo economico a 

parziale copertura dei costi sostenuti per il noleggio del trenino turistico, per la stampa del materiale 

pubblicitario della manifestazione (tagliandi del percorso gastronomico, volantini e manifesti); 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 07/05/2024 

 

Vista la nota prot. n. 10038 del 26/04/2024 con la quale è stata presentata domanda di 

licenza temporanea per spettacoli viaggianti per presenza di gonfiabili al percorso suddetto dalla 

ditta Vinotti Luciano, in fase di istruttoria; 

 

Considerato, infine, che l’iniziativa come richiesta e approvata con il presente atto, pur non 

integrando una manifestazione assoggettata a licenza di pubblico spettacolo, comporta, sulla scorta 

dell’esperienza degli anni precedenti, la presenza di numerose persone che si muovono per le vie 

del paese, sostando negli esercizi scelti in modo non del tutto prevedibile e con possibilità di 

affollamento negli spazi antistanti agli stessi e ciò consiglia, in via cautelativa, che l’Ente si avvalga 

di apposito piano di sicurezza da redigersi a cura di professionista incaricato; 

 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 

culturale, sportiva e ricreativa, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire 

l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità; 

 

Ritenuto di approvare la concessione del contributo di € 800,00 all’associazione Busto.com; 

 

 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

  

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, 

sociale e culturale della comunità;  

 

 Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, relativamente al procedimento in 

oggetto da parte della Responsabile di Area, redatta ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 

come integrato con la Legge 190/2012; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma consueto del percorso gastronomico 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 07/05/2024 

 

“Shopping con gusto -  8^ edizione” e “Lo Sbaracco 4^ ed.”, organizzato in collaborazione con 

la Consulta del Commercio e con l’associazione Busto.com, che viene allegato alla presente 

deliberazione; 

 

2. di approvare la concessione del contributo di € 800,00 all’Associazione Busto.com di Busto 

Garolfo, come da istanza prot. 8799 del 11/4/2024; 

 

3. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività educativa e per il Tempo Libero ad 

affidare l’incarico del piano della sicurezza ad un tecnico professionista abilitato per tale 

attività, in considerazione del programma che prevede affluenza di pubblico;  

 

4. di dare atto che con  successiva determinazione della Responsabile dell’Area Attività Educative 

e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa per l’erogazione del contributo di € 

800,00 con imputazione al cap. 11558 – U.1.04.04.01.001 Titolo 1 – Missione 14 – Programma 

2 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

5. di dare atto che per le attività economiche oggetto della presente deliberazione, trattandosi di 

iniziative a valenza culturale organizzate dall’Amministrazione comunale, si applica l’esenzione 

dal pagamento del Canone Unico, ai sensi dell’art. 33 del relativo Regolamento (approvato con 

deliberazione Consiliare n. 15/2021). 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 61 DEL 07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 61 del 07/05/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA PERCORSO  GASTRONOMICO "SHOPPING CON GUSTO" 8^ 
EDIZIONE E "SBARACCO" CON  CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   06/05/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   06/05/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 10 aprile 2024


Programma Shopping con Gusto 2024 - 8^ edizione - 

Data: 18 maggio 2024


Orario: dalle 19.00 alle 00,00


Programma: 

L’Amministrazione Comunale - Assessorato alla Promozione e Marketing territoriale in 
collaborazione con la Consulta del Commercio, l’Associazione busto.com e le attività di 
somministrazione del territorio aderenti all’iniziativa, propongono un percorso 
gastronomico articolato in aperitivo, primo o secondo o pizza o kebab, dolce.

Saranno messi in vendita i biglietti del percorso al prezzo di euro 12,00.= comprensivo 
delle tre proposte (una per categoria) e di un giro sul trenino del gusto.

Le vie del paese saranno percorse durante tutta la serata dal Trenino del Gusto, trenino 
lillipuziano.

Contestualmente avrà luogo la quarta edizione dello Sbaracco che coinvolgerà le attività 
di sede fissa.

Considerata l’opportunità offerta dalle recenti modifiche al Regolamento del Commercio a 
sede fissa è stata data l’opportunità alle attività di poter spostarsi all’interno dell’area 
della manifestazione e vendere i loro servizi o prodotti.


Si richiede pertanto: 
- ordinanza di per il divieto di sosta e transito all’interno del perimetro della 

manifestazione (piantina dettagliata verrà fornita dall’Ufficio Risorse Strumentali) dalle 
ore 18,00 alle ore 00.30;


- Invio della lettera di invito a partecipare a tutte le associazioni del territorio;

- Richiesta di assistenza dei volontari della Protezione Civile;

- Richiesta di presenza della Croce Italia con ambulanza;

- Esonero dal pagamento del Canone Unico trattandosi di manifestazione organizzata 

dall’Amministrazione;

- Deroga acustica;

- Contributo economico a sostegno dell’iniziativa per la copertura delle spese per la 

stampa di manifesti e pubblicità e del costo di noleggio del Trenino del Gusto.


A disposizione per qualsiasi chiarimento dovesse necessitare, cordialmente


Patrizia Campetti

Assessore alla Promozione e Marketing Territoriale

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0008790 del 11/04/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0008790 del 11/04/2024

http://busto.com


Comune di 
BUSTO GAROLFO
Assessorato Marketing Territoriale - Consulta del Commercio
in collaborazione con Associazione Busto.com 

18
MAGGIO 2024

Gusto 
            di

  Busto
 percorso 

gastronomico

APERTURA
SERALE

DI NEGOZI
E ATTIVITÀ

BUSTO 
GAROLFO

TRENINO
del

GUSTO

PERCORSO GASTRONOMICO - LO SBARACCO - MUSICA - EVENTI

Lo
SBARACCO
Quarta Edizione

8ª
edizione



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 DEL 07/05/2024 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA PERCORSO  GASTRONOMICO "SHOPPING CON 

GUSTO" 8^ EDIZIONE E "SBARACCO" CON  CONCESSIONE CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Contributo Associazione Busto.com per  Shopping con Gusto 8^ ed. e 

Sbaracco 4^ ed. - 18/05/2024. 

 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo 

Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che: 

 "Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto, 

 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto. 

 

Busto Garolfo, 15/04/2024 

 

La Responsabile Area  

        Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

 

 

 

 

 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

                                                                   


		2024-05-09T08:45:28+0200
	LA SCALA TERESA


		2024-05-10T06:41:39+0200
	BIONDI SUSANNA




